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AG 

 
Brugg 

 
Berufsfachschule Gesundheit und Soziales 
Brugg, Postfach, 5201 Brugg 

 
056 462 24 19 

 
yvonne.studer@bfgs.ch 

 
bfgs.ch 

 
Yvonne Studer 

 

BE de 

 

Bern 

 

BFF Bern, 
Kapellenstr. 4, Postfach, 3001 Bern 

 

031 635 28 43 

 

maja.wissenburg@bffbern.ch 
sibylle.muntwiler@bffbern.ch 

 

bffbern.ch 

 

Sibylle Muntwiler 

 
BE de 

 
Interlaken 

 
Bildungszentrum Interlaken, 
Obere Bönigstr. 21, 3800 Interlaken 

 
033 508 49 21 

 
steiner.claudia@bzi.ch 

 
bzi.ch 

 
Claudia Steiner 

 

BE de 

 

Lyss 

 

Berufs- und Weiterbildungszentrum Lyss, 
Bürenstr. 29, 3250 Lyss 

 

032 387 89 89 

 

berufsfachschule@bwzlyss.ch 

 

bwzlyss.ch 

 

 
BE de 

 
Langenthal 

 
Berufsfachschule Langenthal, 
Weststr. 24, 4900 Langenthal 

 
062 916 86 66 

 
liselotte.gasser@bzl.ch 

 
bzl.ch 

 
Liselotte Gasser 
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BE fr 

 
Saint-Imier 

 
ceff SANTE-SOCIAL, 
Rte de Sonvilier 3, 2610 Saint-Imier 

 
032 942 62 62 

 
santesocial@ceff.ch 

 
ceff.ch 

 

 
BL 

 
Münchenstein 

 
Berufsfachschule Gesundheit Baselland, Emil 

Frey-Str. 100, 4142 Münchenstein 

 
061 552 65 88 

 
marc.dietrich@bl.ch 

 
bfg-

baselland.ch 

 
Marc Dietrich 

 

FR 

 

Posieux 

 

École professionelle Santé-Social, Rte de 
Grangeneuve 4, 1725 Posieux 

 

026 305 56 27 

 

essg@edufr.ch 

 

fr.ch/essg 

 

Catherine Bonfils 

 
GE 

 
Genève 

 
École d’assistant-e-s en soins et santé commu- 
nautaire, 
Bd de la Cluse 16, 1205 Genève 

 
022 388 57 50 

 
assc@etat.ge.ch 

 
cfps.ch 

 
Martine Challet 

 
GL 

 
Glarus 

 
Bildungszentrum für Gesundheit und Soziales 
Kanton Glarus, 
Kirchstr. 1, 8750 Glarus 

 
055 646 62 80 

 
sabrina.eberle@gl.ch 

 
bzgs-glarus.ch 

 
Sabrina Eberle 

 
GR 

 
Chur 

 
Bildungszentrum für Gesundheit und Soziales, 
Gürtelstr. 42/44, 7000 Chur 

 
081 286 85 21 

 
dieter.schleuning@bgs- 
chur.ch 

 
bgs-chur.ch 

 
Dieter Schleuning 

 
JU 

 
Delémont 

 
CEJEF Division santé-social-arts, Faubourg des 
Capucins 2, 2800 Delémont 

 
032 420 79 10 

 
secretariat@divssa.ch 

 
divssa.ch 

 

mailto:santesocial@ceff.ch
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LU 

 
Sursee 

 
Berufsbildungszentrum Gesundheit und Soziales, 
Kottenmatte 4, 6210 Sursee 

 
041 349 79 79 

 
ueli.eichholzer@edulu.ch 

 
bbzg.lu.ch 

 
Ueli Eichholzer, 
Fachbereichsleiter 

 
NE 

 
La Chaux-de-Fonds 

 
École Pierre Coullery CIFOM, 
Rue de la Prévoyance 80,  
2300 La Chaux-de-Fonds 

 
032 886 33 00 

 
cifom-epc@rpn.ch 

 
cifom.ch 

 
Jean-Marie Fauché, 
directeur de l’EPC CIFOM 

 
SG 

 
St. Gallen 

 
Berufs- und Weiterbildungszentrum 

für Gesundheits- & Sozialberufe St. Gallen, 
Lindenstr. 139, 9016 St. Gallen 

 
058 229 88 13 

 
susanne.niedermann@sg.ch 

 
bzgs.ch 

 
Susanne Niedermann, 

Abteilungsleiterin 
Grundbildung  

 

SO 

 

Trimbach 

 

BBZ Olten, Gesundheitlich-Soziale 
Berufsfachschule, 
Ziegelstr. 4, 4632 Trimbach 

 

062 311 97 00 

 

ursula.schaer@bbzolten.ch 

 

bbzolten.so.ch 

 

Ursula Schär, 
Fachschaftsleiterin AGS 

 
SZ 

 
Pfäffikon 

 
Berufsbildungszentrum Pfäffikon, Schützenstr. 
15, 8808 Pfäffikon 

 
055 415 13 13 

 
rolf.hug@bbzp.ch 

 
bbzp.ch 

 
Rolf Hug, 
Prorektor Grundbildung 

 
TG 

 
Weinfelden 

 
Bildungszentrum für Gesundheit und Soziales, 
Falkenstr. 2, 8570 Weinfelden 

 
058 345 77 11 

 
bfgs@tg.ch 

 
bfgs.tg.ch 

 
Beatrice Gregus,  
Rektorin 

 
TI 

 
Mendrisio 

 
Scuola cantonale degli operatori sociali, Via Ag. 
Maspoli, 6850 Mendrisio 

 
091 816 59 61 

 
luca.broder@edu.ti.ch 

 
scosmendrisio.ch 

 
Luca Broder,  
Direttore 

mailto:ueli.eichholzer@edulu.ch
mailto:cifom-epc@rpn.ch
mailto:ursula.schaer@bbzolten.ch
mailto:rolf.hug@bbzp.ch
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VD 

 
Vevey 

 
École de soins et santé communautaire,  
Ile Heureuse 23, 1800 Vevey 

 
021 866 04 00 

 
valerie.nicolet@ 
ecoledesoins.ch 

 
ecoledesoins.ch 

 
Valérie Nicolet, Adjointe 
de direction en charge des 

filières de formation 

 
ZG 

 
Zug 

 
Gewerblich-industrielles Bildungszentrum Zug, 
Baarerstr. 100, 6300 Zug 

 
041 728 30 30 

 
erna.inderbitzin@gibz.ch 

 
gibz.ch 

 
Erna Inderbitzin, 
Berufsverantwortliche 

 

ZH 

 

Winterthur 

 

Zentrum für Ausbildung im Gesundheitswesen 
Kanton Zürich, Turbinenstr. 5, 8400 Winterthur 

 

052 266 09 52 

 

mathias.nef@zag.zh.ch 

 

zag.zh.ch 

 

Mathias Nef, 
Abteilungsleiter 
Grundbildung 

 
ZH 

 
Winterthur 

 
Berufsfachschule Winterthur,  
Tösstalstr. 26, 8400 Winterthur 

 
052 268 14 33 

 
ursula.kundert@bfs.bid.zh.ch 

 
bfs-winterthur.ch 

 
Ursula Kundert, 
Prorektorin 

 
ZH 

 
Zürich 

 
Careum Bildungszentrum,  
Gloriastr. 16, 8006 Zürich 

 
043 222 52 00 

 
bildungszentrum@careum.ch 

 
careum-
bildungszentrum.ch 

 

 

mailto:erna.inderbitzin@gibz.ch
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